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- целосна верзија -

Назив на закон: 	ЗАКОН ЗА ВОЗИЛА („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.140/08, 53/11, 123/12, 153/12, 70/13, 164/13, 138/14, 154/15, 192/15, 39/16 и 161/19)				
Субјекти на надзор: 			Физички и правни лица				
Надлежна инспекциска служба:	Државен инспекторат за животна средина		

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Субјект на надзор: Сопственик на возило (правно или физичко лице)

	Назив на глава / оддел од прописот: Регистрација на возила

	Член 33-а
Став (1)
	Дали еколошката налепница е доделена од техничка служба овластена од Министерство за економија за вршење еколошка категоризација на возилата ?

	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 33-а
Став (3)
	Дали возилото кое е во сообраќај на патиштата не е со поинаква еколошка налепница од пропишаната или со променета налепница од онаа која е доделена од техничката служба ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 33-а
Став (6)
	-Глоба во износ од 100 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на возилото.
	

	Член 33-а
Став (4)
	Дали еколошката налепница е поставена на начин согласно со законски и подзаконски акти ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	Правилник (нема објава)

	Член 33-а
Став (5)
	Дали еколошката налепница е добро видлива и читлива и не е оштетена ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 41
Став (1)
	Дали сопственикот на возилото коешто има статус на искористено возило, покрај одјавата на своето возило кај органот што го регистирал и враќањето на регистарските таблици во рок од 30 дена од одјавата, при одјавувањето на возилото приложил потврда за превземање на искористеното возило за уништување ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 41 
Став (4), (6) и (7)
	-Глоба во износ од 250 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот на возилото.
-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице.
-Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на одговорното лице кај правното лице за сторен прекршок.
	

	Член 41
Став (2)
	Дали сопственикот на возилото коешто нема статус на искористено возило, при одјавувањето на возилото пополнил (точна) изјава за локацијата каде се наоѓа возилото ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 41
Став (3)
	Дали правното или физичко лице кое има дозвола за вршење на соодветна дејност согласно со прописите за управување со отпад, не извршило превземање на возило кое има статус на искористено возило и возило кое нема статус на искористено возило, ако истото не е одјавено од евиденцијата на регистрирани возила во Министерство за внатрешни работи односно ако сопственикот не приложи сообраќајна дозвола во која е евидентирана одјавата на возилото или потврда дека возилото е одјавено издадена од Министерство за внатрешни работи ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 41
Став (5), (6) и (7)
	-Глоба во износ од 250 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице.
-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице.
-Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на одговорното лице кај правното лице за сторен прекршок.
	



	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Субјект на надзор: Техничка служба

	Назив на глава / оддел од прописот: Регистрација на возила

	Член 33-а
Став (2)
	Дали еколошката налепница има квалитет и заштита во согласност со законски и подзаконски акти ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	




